<sup>2</sup> <https://www.knesset.gov.il> (מחלת הצליאק בישראל ויישום דוח הוועדה הבין-משרדית בנושא סיוע ממשלתי לחולים)

קידום ההסדרה בתחום זה הוא קריטי לצורך שמירה על בריאות הציבור בהיבט בטיחות המזון. יתרה מכך, ברוח תיקון חוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו – 2015 (להלן – החוק) ובמסגרת חוק התכנית הכלכלית לשנים 2021 - 2022 (להלן- חוק ההתייעלות הכלכלית), בכוונת המשרד לבצע הרמוניזציה עם חקיקת המזון האירופית, בהתאמות לאומיות ככל שיידרש על בסיס ניהול סיכונים, וכן באימוץ רגולציה אירופית על כל חלקיה הן לעניין אחריות עוסק במזון לנהל מערכת בקרת איכות ובטיחות עצמית והן לחקיקה עצמה.

הצוות נדרש להתייעצויות תוך כדי עבודתו עם הגורמים הבאים:

- היועצים המשפטיים במשרד לעניין הניסוח המשפטי;
- המעבדות לעניין שיטות הבדיקה;
- מומחים מתחומים מקצועיים כמו גסטרואנטרולוגיה: על הקשר בין מחלת הצליאק ולארגיה מן ההיבט התחיקתי ויחסי הגומלין עם תקנות בריאות הציבור (מזון)(סימון גלוטן) תשנ"ו-1996, האיגוד הישראלי לאלרגיה ואימונולוגיה קלינית: לעניין הסכמות לגיבוש רשימת מזונות אלרגניים בהתאם לאוכלוסייה המקומית ולניסיון הקליני המחקרי הקיים בארץ.

- תעשייני המזון – ישימות, זיהום צולב, תנאי ייצור והיבטים טכנולוגיים רבים נוספים.
- משרדי ממשלה משיקים תמ"ת וחקלאות וכן משרד המשפטים בניסוח המשפטי.

הפצה בסבבי הערות:

בסבב ראשון - טיוטת תקנות הופצה להערות ב- 2009 – לגורמי פנים וחוץ, לרבות משרדי ממשלה (תמ"ת וחקלאות), התקבלו וטופלו התייחסויות.

סבב שני - טיוטת תקנות הופצה להערות הציבור ובעלי העניין הרלוונטיים ב- 2010. הצוות דן בהערות שהתקבלו מסבב זה וחלקן הוטמעו בטייטה.

ביולי 2013 נוסח טיוטה המופנה לוועדת עבודה, רווחה ובריאות של הכנסת, בחתימת השרה יעל גרמן.

בשנת 2014 התקיים דיון עם נציגי התעשייה בו נידונו נקודות נוספות שהועלו ביוזמת התעשיינים הנוגעות לרשימת המזונות האלרגנים.

מאחר ובשנת 2015 חוקק חוק הגנה על בריאות הציבור (מזון), התשע"ו - 2015, היה צורך בהתאמת הטייטה הקיימת בהלימה לחוק. לאור כך בשנת 2017 נערכו שתי ישיבות מחודשות עם נציגי התעשייה בהן הוצגה הטייטה משנת 2014 כאשר המטרה הייתה קריאה משותפת, הבהרות וקבלת שאלות נוספות מן הנציגים.

הנקודות העיקריות שעלו מהדיונים הנ"ל הן:

1. התאמת הטייטה לחוק המזון החדש משנת 2015.
2.

במקביל, כפועל יוצא מהסדרת חובת ואופן סימון דגנים מכילי גלוטן במסגרת טיטות תקנות סימון מזון הגורם לאלרגיה ו/או לאי סבילות, יעודכנו תקנות בריאות הציבור (מזון) (סימון גלוטן) 1996, באופן שיסדירו רק את אופן סימון המזון ללא הגלוטן.

ההסברה לחולי הצליאק תשתנה מהוראות החקיקה הקיימת כיום בתקנות בריאות הציבור (מזון)(סימון גלוטן) התשנ"ו- 1996 על עדכונה, לפיהן יש לסמן את שם הדגן מכיל הגלוטן ובסוגריים המילים "מכיל גלוטן" ובתנאי שתכולתו גבוהה או שווה ל-20 חל"מ.

להוראה זו הקיימת כיום, אין אח ורע בחקיקה מקבילה בעולם וכעת על מנת ליישר קו, מוצע לשנות הוראה זו כך שנוכחות של דגן מכיל גלוטן תודגש כל עוד הוא נוכח במוצר הסופי (ללא חיוב סימון המילים "מכיל גלוטן" בסוגרים מיד לאחריו וללא תלות בכמותו במוצר.

לצד העלויות הקבועות הקיימות בייצור אריזות מזון, צפויות עלויות חד פעמיות הכוללות את שינוי התווית (ובכלל זה עלויות אדמיניסטרציה, עיצוב גרפי, טרום הדפסה וחומרי דפוס). קשה לאמוד עלויות אלה באופן מלא, בין היתר כי ישנם שינויים תכופים ממילא באריזות המוצרים. עם זאת, בדיוק לשם מענה לסוגיה זו נחקק בשנת 2014 חוק קביעת מועד כניסה לתוקף של הוראות סימון מזון ארוז מראש, תשע"ה-2014 שמטרתו לתת זמן התארגנות לשינויים ולאחד את המועד שבו ייכנסו לתוקף הוראות סימון שניתנו במהלך שנה מסוימת. בכך, העלויות הצפויות עשויות להצטמצם במידה משמעותית ויאפשר זמן התארגנות מספק.

## חלק ד – השוואה בין חלופות ובחירה

### א. סיכום יתרונות/חסרונות של החלופות והשוואה ביניהן: